

**KẾ HOẠCH**  
**Phối hợp tổ chức trao học bổng Quỹ Hòa bình Hàn - Việt  
cho học sinh, sinh viên của xã Bình Hòa năm 2023**

Thực hiện Công văn số 2023-HV-006 ngày 19/05/2023 và Công văn bổ sung số 2023-HV- 009 ngày 08/06/2023 của Quỹ Hòa bình Hàn-Việt về việc trao học bổng cho các học sinh và sinh viên ở xã Bình Hòa huyện Bình Sơn.

Thực hiện Công văn số 2259/UBND-ĐNMN ngày 10 tháng 07 năm 2023 của UBND huyện Bình Sơn về việc chỉ đạo tổ chức tiếp nhận phi dự án Quỹ Hòa bình Hàn- Việt hỗ trợ học bổng cho học sinh, sinh viên và hỗ trợ nạn nhân vụ thảm sát tại xã Bình Hòa, huyện Bình Sơn do quỹ Hòa bình Hàn- Việt tài trợ.

Nay UBND xã Bình Hòa xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức trao học bổng cho học sinh, sinh viên và nạn nhân vụ thảm sát của xã Bình Hòa do Quỹ Hòa bình Hàn- Việt tài trợ cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

**1. Mục đích**

Nhằm hỗ trợ cho các em học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, các em học giỏi, những em có thân nhân trong vụ thảm sát và nạn nhân vụ thảm sát có điều kiện hơn trong học tập và trong cuộc sống.

**2. Yêu cầu**

Cấp phát kịp thời và đúng nội dung, đối tượng, mục tiêu của phi dự án, đảm bảo an ninh và trật tự xã hội. Thực hiện đúng với nội dung văn kiện, Thư tài trợ của Quỹ Hòa bình Hàn-Việt.

**II. Nội dung**

**1. Viếng thăm, dâng hoa, dâng hương Nhà bia căm thù**

- Thời gian: 10 giờ 30 ngày 28/7/2023.
- Địa điểm: Nhà bia căm thù xã Bình Hòa.
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo UBND xã, công chức Văn hoá – Xã hội.
- Lực lượng Công an xã.

**2. Trao học bổng cho các em học sinh**

- Thời gian: 13 giờ 30 ngày 28/7/2023.
- Địa điểm: Trường TH&THCS Bình Hòa.

- Nội dung: Đón tiếp đoàn Quỹ Hòa bình Hàn - Việt thăm Trường TH&THCS Bình Hòa và trao 70 suất học bổng cho học sinh trường TH&THCS Bình Hòa.

- Thành phần tham dự:

+ Lãnh đạo UBND xã, công chức Văn hoá – Xã hội.

+ Ban Giám hiệu, giáo viên của trường và học sinh được nhận học bổng lần này (*Có danh sách kèm theo*). Giao nhà trường thông báo thời gian, địa điểm nhận học bổng cho em học sinh được nhận học bổng.

+ Lực lượng Công an xã.

### **3. Viếng thăm UBND xã Bình Hoà; trao học bổng cho các em sinh viên**

- Thời gian: 14 giờ 30 ngày 28/7/2023.

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Bình Hòa.

- Nội dung: Đón tiếp đoàn Quỹ Hòa bình Hàn - Việt viếng thăm UBND xã và trao 24 suất học bổng cho sinh viên xã Bình Hòa (*Có danh sách kèm theo*).

- Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN, Hội khuyến học và công chức Văn hóa- Xã hội.

- Lực lượng Công an xã.

### **4. Thăm và dâng hoa, dâng hương tại bia tưởng niệm Đám giếng Đồng Kho**

- Thời gian: 15 giờ 30 ngày 28/7/2023.

- Địa điểm: Nhà bia tưởng niệm Đám giếng Đồng Kho, thôn 1 xã Bình Hòa.

- Nội dung: Đoàn Quỹ Hòa bình Hàn - Việt viếng thăm Nhà bia tưởng niệm Đám giếng Đồng Kho, thôn 1 xã Bình Hòa.

- Thành phần tham dự: lãnh đạo UBND xã và công chức Văn hóa- Xã hội.

- Lực lượng Công an xã.

### **5. Trao tặng quà cho hộ gia đình ông Đoàn Nghĩa, nạn nhân vụ thảm sát**

- Thời gian: 16 giờ 30 ngày 28/7/2023.

- Địa điểm: Nhà ông Đoàn Nghĩa.

- Thành phần tham dự: lãnh đạo UBND, UBMTTQVN xã và công chức Văn hóa- Xã hội.

- Lực lượng Công an xã.

## **III. Tổ chức thực hiện**

### **1. Bộ phận Văn hóa- Xã hội**

Tham mưu chuẩn bị tốt các địa điểm thăm viếng và trao học bổng cho học sinh, sinh viên và nạn nhân vụ thảm sát đúng theo nội dung kế hoạch đã ban hành.

## **2. Công an xã**

Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong thời gian Quỹ Hòa bình Hàn –Việt hoạt động trên địa bàn xã Bình Hòa.

Phân công lực lượng đón tiếp, theo dõi hoạt động của Quỹ Hòa bình Hàn-Việt trong thời gian từ khi đoàn đến xã Bình Hòa đến khi đoàn rời đi.

## **3. Hội khuyến học, Trường TH&THCS Bình Hòa**

Phối hợp với UBND xã và Quỹ Hòa bình Hàn - Việt tổ chức buổi cấp phát học bổng cho học sinh, sinh viên đảm bảo đúng đối tượng và thời gian.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp viếng thăm, tổ chức trao học bổng cho học sinh, sinh viên và nạn nhân vụ thảm sát Bình Hòa do Quỹ Hòa bình Hàn - Việt tài trợ năm 2023. Đề nghị các cơ quan, đơn vị và các ban ngành liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

### ***Nơi nhận:***

- UBND huyện;
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Công an xã;
- Hội khuyến học xã;
- Trường TH & THCS Bình Hòa;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Đức Thịnh**